Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова

города Евпатории Республики Крым»

ПРИКАЗ № /01-16

от 20.11.2025г.
О проведении предметной недели
школьного методического объединения
учителей русского языка и литературы

На основании годового плана работы школы, в соответствии с Положением о
школьной предметной неделе в муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении «Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова
города Евпатории Республики Крым», утверждённого приказом директора школы №
810/01-16 от 01.09.2021г., с целью повышения профессиональной компетентности
учителей в рамках плана методической работы, а также для развития познавательной
и творческой активности учащихся, привития любви к русскому языку и литературе,
повышения общей языковой культуры, воспитания бережного отношения и интереса
к языку и культуре родного края, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести предметную неделю школьного методического объединения учителей
русского языка и литературы с 24.11.2025г. по 28.11.2025г. согласно плана-графика.
2. Утвердить план-график проведения недели русского языка и литературы
(Приложение 1.)
3. Результаты проведения предметной недели заслушать на заседании ШМО
учителей русского языка и литературы (Отв. руководитель ШМО Кравченко В.П.)
4. Отчёт о проведении предметной недели разместить на сайте школы (Отв.
I/ *  м п п г т а т т т / " Л  О  I I  1-2 т т п л / \ т » п  А  А  А  \

Кравченко В.П..
Власова М.А.

^редели ШМО учителей русского языка и
^ Л Г П П Г Т  г р»  т" чЗШР Полищук Т.В.

р.А. Донцова

_____ Приложение 1
к приказу № 7 0 /01 -16 от 20.11.2025г.

План-график
проведения предметной недели

школьного методического объединения учителей русского языка и литературы
с 24.11. по 28.11.2025г.

№ Дата Мероприятие Класс, место и время Ответственные
п/п прове

дения
проведения

1. 24.11 - Открытый урок «Правописание Ы-И 5 - А ,  каб.4, 4 урок Севостьянова А.С.
после Ц».
- Открытый урок «И.С. Тургенев. Рассказ
«Муму»: история создания, прототипы
героев».

5 -  В, каб.43, 5 урок Литвиненко Л.А.

2, 25,11 - Открытый урок «Повторение, 5 -  К, каб ,45,1 урок Борзыкина В.Б.
Морфемика. Орфография».
- Открытый урок «Шинель» как одна из
«петербургских повестей» Н.В. Гоголя.
Тема «маленького человека» в повести.

8 -  В, каб.44, 3 урок Шалацкая К.В.

- Литературная викторина по поэме М.Ю.
Лермонтова «Мцыри».

8 -  Б, каб.23,3 урок Кравченко В.П.

- Открытый урок «А.С. Пушкин.
Художественное своеобразие лирики

9 - А ,  каб. 58, 5 урок Ибраимова А.С.

южного периода».
- Викторина «Литературный мерч: носи
классику».

7 -  Г, каб.58,7 урок Ибраимова А.С.

3. 26.11 - Открытый урок «Основные способы 6 -  Б, каб.23,2 урок Воробьева Л.В.
образования слов в русском языке».
* Открытый урок «Основные способы
образования слов в русском языке».

6 -  В, каб.56, 3 урок Сажина А.А.

- Открытый урок «Особенности
употребления фразеологизмов и крылатых

10 -  Б, каб.24,4 урок Осетрова Т.М.

слов».
- Литературная викторина «В мире сказок
Пушкина».

5 -  Б, каб.56,4 урок Сажина А. А.

- Открытый урог «Не с причастиями». 7 -  К, каб. 23, 5 урок Кравченко В.П.
- Лингвистическая игра «Знатоки русского 6 -  А, Б, каб.4, 4 урок Воробьева Л.В.
языка». Севостьянова А.С.

4. 27.11 - «Книжно-иллюстративная выставка к
юбилею М.Е. Салтыкова-Щедрина (200 лет

Библиотека Бойко Е.Н.

со дня рождения».
- Викторина «В мире литературы». 11 -  А, каб.25, 2 урок Калинина Е.П.
- Интеллектуальная игра «Шеренга». 5 -  К, каб.45, 4 урок Борзыкина Е.Б.
- Викторина «Формирование читательской
грамотности».

6 -  К, каб.43 Литвиненко Л.А.

5. 28.11 - Лингвистический квиз «Великий и
могучий: от А до Я».

9 -  К, каб.44, 2 урок Шалацкая К.В.